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łona o ok. 10 m w kierunku zaohodnlm stanowiła najprawdopodobniej 
fragment następnego rzędu zabudowań. Przypuszczalne wymiary ohat 
wynosiły 4 m x 5 n. W chaoie prseoiętej wykopem 15 metrowym od
słonięto ognisko położone w środku budynku.

Materiał aroheologiosny znaleziony w ohataoh składał się 
ae skorup o jednolitym oharakterze. Poohodziły one s naosyń górą 
obtaozanyoh wykonani oh z gliny dobrse wyrobionej, sohuAnej drob
noziarnistą domieszką. Dwa dna miały odolekl stempli, a dwa inne 
były wklęsłe. Haozynia o ksstałtaoh esowato-baniastyoh zdobione 
żłobkami, nadęciami i linią falistą, posiadały krótkie kołnierse 
o krawądziaoh starannie ukształtowanych, z wylewem wywiniętym na 
zewnątrz. Materiał oeramiozny pozwala datować stanowisko na XI 
wiek 1 pooaątek w.XII.

JATSIOm, pow. Inowrooław Muzeum im.Jana Maeprowloza
Stanowisko 2 w Inowrocławiu

Bbdanla prowadził mgr Ozesław Sikorski.
Finansował WXZ w Łodzi. Drugi sezon badań.
Cmentarzysko wczesnośredniowieczne 1 z , 
epoki brązu.

Wykopaliska trwały od 9 czerwca do 20 llpoa 1969 r.| miały 
one charakter ratownloąy 1 prowadzono je w związku z budową no
wego kościoła.

Wykop nr Ii Założono go na najniższej partii stoku kośolel- 
nego wzgórza. Poniżej intensywnie ozarnej, silnie shumusowanej 
warstwy ziemi o miąższośol 160 om zalegał plaszozysoy oaleo. Z
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wykopu brak materiału zabytkowego.
Wykop nr IIt Założono go w odległości 50 m od preBbiterlum 

kościoła. Powyżej gllnlaetego caloa na głąbokośol 280 om nalega
ła warstwa kulturowa koloru brunatnego, sawlerająca llosne ułam
ki oeramikl i kości zwierzące.Miąższość warstwy ok.30 cm. Yar- 
atwą tą nm podstawie oeramikl datowano na XII w.

Ra granicy spongu tej warstwy 1 oalca znaleziono fragmenty 
poplelnlo kultury łużyckiej z 5 okresu epoki brązu. Powyżej war
stwy wczesnośredniowiecznej natrafiono na ueyplska ziemi powsta
łe podczas niwelacji terenu wokół kościoła.

Wykop nr IITi Wytyczono go w odległości 2 m od murów prez
biterium kościoła. Odkryto 55 grobów szkieletowych, zslegająoyoh 
w trzech waretwaoh. W dwóoh górnych warstwach ohowane były w 
trumnach. W drugiej warstwie przeważały trumny-dłubanki. Wszyst
kie szkielety były skierowane głowami na zachód, leżały na grzble- 
taoh z rąkaml złożonymi na pleraiaoh lub miednloy 1 nogami wypro
stowanymi. Groby trzeolej warstwy były wkopane w *caleo, rące mla* 
ły wyprostowanet brak przy nloh śladów trumien. Ciekawym grobem 
był g *ób «strzygi«. Był to szkielet kobiety z wbitym półkoekiem 
ostrzem w krągl szyjne. Jedna z dobrze zachowanych trumien ni# 
aawlerała szkieletu, była wypełniona intensywni# ozaraą ziemią, 
zawierająoą wągle drzewne.

Wląkszośó grobów była bez wypoeażenla, znaleziono jedynie 
erebrną monetą, bardzo uszkodzoną, szklany paolorek, dwa medali
ki i relikty pasa. Ha głowią jednaj s kobiet znajdował aią dia
dem, pleciony z brązowego drutu. W tym wykopie odkryto również 
trzy groby kultury łużyckiej z 5 okresu epoki brązu, znlssozone 
pochówkami szkieletowymi.


